[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
от 01.02.2010

№ 54
станица Динская

	О внесении изменений в постановление главы администрации Динского сельского поселения Динского района от 23.11.2007 № 1107 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 28.06.2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае»

В целях более эффективной реализации закона Краснодарского края от 28.06.2007 № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» и руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в постановление главы администрации Динского сельского поселения Динского района от 23.11.2007 № 1107 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 28.06.2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» следующие изменения:

1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить положение о Штабе (приложение № 1)»;
1.2 пункт 3 исключить;

1.3 пункты 4, 5, 6 считать соответственно пунктами 3, 4, 5;

1.4 приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.5 приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Купранова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
администрации

         Динского сельского поселения

Ю.К.Чернышев

Приложение №2
к постановлению администрации Динского сельского поселения

Динского района

от 01.02.2010 №54
«Приложение № 2
Утвержден

постановлением главы администрации Динского сельского поселения Динского района

от 23.11.2007 № 1107
СОСТАВ

штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения

	 Чернышев
Юрий Константинович

	глава администрации Динского сельского поселения Динского района, руководитель штаба;

	Петров

Юрий Павлович
	заместитель главы администрации по социальным вопросам, заместитель руководителя штаба;

	Яковлев

Виктор Николаевич
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации по архитектуре, градостроительству, ЖКХ, транспорту и связи; заместитель руководителя штаба;

	Внуков

Александр Владимирович
	директор МУ «По обеспечению хозяйственного и транспортного обслуживания органов местного самоуправления», секретарь штаба.

	Члены штаба:

	Беловол

Людмила Ивановна

	директор МОУ СОШ № 4;

	Булатова

Лилия Петровна
	директор МОУ СОШ № 1;

2

	Гладилин

Александр Васильевич

	атаман казачьего общества Динского района;

	Кирин

Евгений Михайлович
	директор ЗАО Краснодарский автоцентр «КАМАЗ»;

	Кузнецов

Алексей Степанович

	директор МОУ СОШ № 3;

	Полищук

Геннадий  Ростиславович

	генеральный директор ОАО «Динсксахар»;

	Прокопьев

Константин Андреевич

	исполняющий обязанности начальника ОУУМ Динского РОВД;

	Стекольникова

Людмила Петровна

	директор МОУ СОШ № 2;

	Трифонов

Валерий Федорович

	директор ОАО «Динское АТП»;

	Федоров

Дмитрий Владимирович
	директор ОАО «Консервный завод «Динской».

Заместитель главы
администрации
по социальным вопросам
Ю.П. Петров
Приложение №1
к постановлению администрации Динского сельского поселения

Динского района

от 01.02.2010 №54
«Приложение № 1
УтвержденО
постановлением главы
администрации Динского
сельского поселения
Динского района

от 23.11.2007 № 1107
ПОЛОЖЕНИЕ
О штабе по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения
1.Общие положения
1.1.
Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в обеспечении общественного порядка в Краснодарском крае», постановлением главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2005 года № 359 «Об одобрении концепции участия граждан в охране общественного порядка в  Краснодарском крае» и определяет компетенцию и порядок деятельности штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения (далее - Штаб).

1.2.
Штаб является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации Динского сельского поселения, осуществляющим взаимодействие в области организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения, обмен опытом работы по охране общественного порядка и профилактике правонарушений, содействие правоохранительным органам, органам местного  самоуправления Динского сельского поселения в области сотрудничества с добровольными формированиями населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка.

1.3. Правовой основой деятельности Штаба является Конституция  Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты  Российской Федерации, устав Краснодарского края, Закон Краснодарского  края  от 28 июня  2007  года  № 1267-КЗ  «Об  участии  граждан   в  охране общественного порядка в Краснодарском крае», иные нормативно правовые  акты Краснодарского края и настоящее положение.
1.4. Деятельность Штаба осуществляется на основании изучения  оценки оперативной обстановки и разработки предложений по использованию в Динском сельском поселении возможностей добровольных формирований населения, уставные цели которых предусматривают оказание содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка.
1.5.
Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, который согласовывается с начальником РОВД Динского района.

2. Основные задачи деятельности Штаба
Основными задачами деятельности Штаба являются обеспечение взаимодействия в области организации участия граждан в охране общественного  порядка на территории Динского сельского поселения, содействие  правоохранительным органам, органам местного самоуправления Динского сельского поселения в области сотрудничества с добровольными формированиями населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка.

3. Основные функции Штаба

3.1. Основными функциями Штаба являются:

          3.1.1 Изучение состояния общественного порядка на территории Динского сельского поселения, разработка предложений по вопросам обеспечения общественного порядка и профилактики правонарушений в Динском сельском поселении и направление их в соответствующие правоохранительные органы, добровольные формирования населения, уставные цели которых предусматривают оказание содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка.
          3.1.2. Содействие правоохранительным органам и органам местного самоуправления Динского сельского поселения в обеспечении общественного порядка, организация привлечения к участию в охране общественного порядка жителей Динского сельского поселения.
         3.1.3. Участие в пропаганде правовых знаний среди населения Динского сельского поселения
3.1.4.
Осуществление мероприятий, направленных на организацию профилактической, воспитательной работы в учебных учреждениях, трудовых коллективах,  в организациях.

3.1.5.
Информирование населения Динского сельского поселения о результатах деятельности Штаба по взаимодействию в области участия граждан в охране общественного порядка на территории Динского сельского поселения.

3

3.1.6.
Содействие правоохранительным органам, органам местного самоуправления Динского сельского поселения, общественным объединениям в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

3.1.7. Участие в реализации закона Краснодарского края от 2 июля 2004 года №733-КЗ «О дополнительных мерах по защите здоровья и обеспечению физической, психической и нравственной безопасности детей в Краснодарском крае».

4. Права Штаба

 4.1.Штаб при осуществлении функций и выполнении поставленных перед ним задач имеет право в установленном законодательством порядке:

4.1.1. Запрашивать у органов местного самоуправления  Динского сельского поселения информацию об имеющихся добровольных формированиях населения, участвующих в обеспечении   общественного порядка, их составе, численности и результатах работы.
4.1.2. Осуществлять взаимодействие с добровольными формированиями населения, участвующими в мероприятиях по охране общественного порядка в Динском сельском поселении.

4.1.3. Подготавливать и направлять в органы местного самоуправления Динского сельского поселения информационные, обзорные письма,  рекомендации, другие документы методического характера по вопросам участия населения в обеспечении общественного порядка, профилактике правонарушений и предупреждений детской безнадзорности.

4.1.4. Вносить в органы местного самоуправления Динского сельского поселения, организации и учреждения предложения по обеспечению деятельности добровольных формирований населения, участвующих в охране общественного порядка.

4.1.5. Направлять в правоохранительные органы информацию и материалы о правонарушениях для рассмотрения вопроса о привлечении лиц, их совершивших, к ответственности в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

           4.1.6. Ходатайствовать перед главой администрации Динского сельского поселения, руководителями организаций и учреждений о поощрении народных дружин, казачьих обществ, общественных объединений и граждан, отличившихся в мероприятиях по обеспечению общественного порядка.

          4.1.7. Пользоваться иными правами в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

5. Структура и порядок работы Штаба

          5.1. Руководство Штабом осуществляет его руководитель. В случае его отсутствия полномочия руководителя осуществляет заместитель руководителя штаба.

         5.2. Состав Штаба утверждается постановлением главы администрации Динского сельского поселения по представлению заместителя руководителя штаба.

          5.3. Штаб рассматривает вопросы, отнесенные к его компетенции на своих заседаниях. На заседании Штаба по мере необходимости для решения отдельных вопросов в пределах компетенции Штаба могут в установленном законодательством порядке приглашаться специалисты организаций, расположенных на территории Динского сельского поселения, независимо от их организационно правовой формы и ведомственной принадлежности, представители государственных органов, органов местного самоуправления Динского сельского поселения, общественных организаций, не входящих в его состав.

         5.4. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

         5.5. Решение Штаба оформляется протоколом, который подписывается руководителем и членами Штаба, присутствовавшими на заседании. Член Штаба, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания Штаба.

         5.6. Штаб в пределах своих полномочий может участвовать в подготовке проектов постановлений, распоряжений главы администрации Динского сельского поселения по вопросам обеспечения общественного порядка.

         5.7. Организационное обеспечение деятельности Штаба осуществляет администрация Динского сельского поселения.»
Заместитель
главы администрации

по социальным вопросам
Ю.П. Петров